Simijaca, El Peñón, Yacopì, San Antonio de Aguilera, El Carmen de 

Carupa, SutataMsa, Tausa, Nocaima, Nimaima. 

II) Huius novae Dioecesis episcopalem sedem in urbe vulgo Zipa

quirà, a qua Dioecesis ipsa nomen mutuatur, statuimus; quam igitur 

urbem ad episcopalis civitatis fastigium extollimus. Episcopi vero ca

thedram in templo Ssmae Trinitati dicato in eadem urbe exstante, fi-

gimus. Quod propterea templum ad Cathedralis templi gradum et di

gnitatem evehimus, eique insignia et privilegia, obligationes et onera 

tribuimus, quae ceterorum Cathedralium templorum sunt propria. Z i -

paquirensibus, autem, pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia, 

insignia, honores et potestates compétent, hinc onera et obligationes 

quae iure communi eiusmodi Praesulibus competunt. 

I I I ) Zipaquirensem Cathedralem Ecclesiam suffraganeam facimus Me

tropolitanae Ecclesiae Bogotensi cuius Archiepiscopi metropolitico iuri 

Zipaquirenses pro tempore Episcopos subicimus. 

I V ) Ut vero cathedrali templo Ssmae Trinitatis nihil decoris desit,, 

ibique divinus cultus eo quo par est splendore exerceatur, decernimus ut 

Canonicorum Capitulum, quum primum fas erit, constituatur iuxta re

gulas et normas per alias Nostras sub plumbo Litteras edendas. Donec 

vero Canonicorum Capitulum deerit, volumus ut Dioecesani Consultores 

ad iuris normam eligantur, eorumque operam Episcopus adhibeat. 

V) Episcopalem mensam constituent sive bona quae ex partitione bo

norum mensae archiepiscopalis Bogotensis novae Dioecesi Zipaquirensi 

öbvenient, sive pecunia a civili Gubernio eroganda, sive Curiae emolu

menta et fidelium oblationes. Quoad bonorum divisionem cum archie

piscopali mensa Bogotensi servetur praescriptum can. 1500 Codicis Iuris 

Canonici. 

V I ) Iubemus insuper ut in Dioecesi Zipaquirensi saltem parvum se

minarium, quam primum fieri poterit, iuxta normas iuris canonici et 

regulas a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus 

editas, constituatur, atque ex eadem Dioecesi cum fieri poterit electi iu

venes in sortem Domini vocati Romam mittantur ut ibi, sub oculis fe-
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re Romani Pontificis, in Pontificio Collegio Piano Americano Latino ad 

pietatem ac doctrinam erudiantur. Interea vero Archiepiscopus Bogo

tensis pueros et iuvenes novae Dioecesis Zipaquirensis ad clericalem 

ordinem destinatus, uti antea, ad suum Seminarium admittere perget. 

V I I ) Quod autem attinet ad novae Dioecesis regimen et administra

tionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi ser

vanda decernimus quae sacri canones praescribunt. Quod ad clerum 

praecique spectat iubemus ut, simul ac novae Dioecesis erectio ad effectum 

deducta fuerit, eo ipso clerici Dioecesi illi censeantur adscripti in cuius 

territorio legitime degunt. Alumni autem, sive sint clerici sive non, qui 

nunc in Seminario Bogotensi instituuntur ac domicilium habent in ter

ritorio Dioecesis Zipaquirensis, eidem Dioecesi assignentur. 

V I I I ) Volumus denique ut omnia documenta et acta quae novam 

hanc Dioecesim, eiusque tum clericos et fideles tum bona tempora]ia 

respiciunt, ad huius Dioecesis cancellariam ut in eius tabulario dili

genter serventur, ab archiepiscopali Curia Bogotensi quamprimum 

transmittantur. 

Ad quae omnia, ut supra disposita, perficienda venerabilem Fratrem 

in Columbiana Republica Nuntium Apostolicum vel eum qui in exse

cutionis actu Nuntiaturae illi praeerit, deligimus, eidemque necessa

rias ad id et opportunas attribuimus facultates, etiam subdelegandi ad 

effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, et illi onus facimus fide dignum peractae exsecutionis actorum 

exemplum ad S. Congregationem Consistorialem, cum primum fas erit, 

transmittendi. Has autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore 

volumus suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab 

omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari et, si secus super his 

a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at

tentari, id irritum prorsus et inane esse ac fore decernimus; non ob

stantibus regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universa-

libusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus 

et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis, quibus omnibus de-

rogamus. Harum vero Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus 

volumus haberi fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Ne

mini autem iis quae has Litteras a Nobis decreta sunt contraire liceat. 

Si quis id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni-
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potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die primo mensis Septembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, Pontificatus 

Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

iS. Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Se leuc , Dec. Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. 96. 

DE KIVU ET BALDUINOPOLITANU S 
( K A S O N G O Ë N S I S ) 

A VICARIATIBUS APOSTOLICIS DE KIVU ET BALDUINOPOLITANO TERRITORII PARS 

SEIUNGATUR, QUA NOVUS ERIGITUR VICARIATUS,, (( KASONGOËNSIS )) NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pro supremi quem gerimus Apostolatus munere nihil Nobis omit

tendum putamus, quod Christi nominis inter ethnicas gentes propa-

gationi proficere videatur. Hoc Nostrae sollicitudinis officium modo 

requirunt Vicariatus Apostolici de Kivu et Balduinopolitanus in Congo 

Belgico, ambo sodalibus Societatis Missionariorum Africae (vulgo « Pè

res Blancs ») concrediti, qui tam late patent, ut opportunum existi-

memus territorii partem ex illis seiungere ad novum Vicariatum eri

gendum. Quam ob rem de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Propagandae Fidei praeposito

rum, audita sententia venerabilis Fratris Petri Sigismondi, Archiepiscopi 

titulo Neapolitani in Pisidia et Apostolici in Congo Belgico et in Ruanda-

Urundi Delegati, re mature perpensa, ea quae sequuntur statuere de

crevimus. Suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, supremae Nostrae potestatis pieni-
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tudine, limitibus Vicariatuum Apostolicorum Stanleypolitani, de Kivu 

et Balduinopolitani aliquatenus immutatis, a Vicariatus de Kivu totam 

regionem quae ad meridiem et ad occidentem vertit, quaeque territoria 

civilia de Shabunda, de Mwenga et de Fizi completitur, separamus. 

Item a Vicariatu Balduinopolitano totam regionem septentrionalem 

quae in praesens ad provinciam civilem de Kivu pertinet, distrahimus. 

Ex hisce ita avulsis territoriis novum erigimus et constituimus Vicaria

tum Apostolicum « Kasongoênsem » nuncupandum, eumque curis eius

dem Societatis Missionariorum Africae, cuius sodales iam in regione illa 

sollerti studio allaborant, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis be

neplacitum, committimus. Ad hunc igitur Vicariatum Kasongoênsem 

iura et onera spectabunt, quae ceterorum Vicariatuum sunt propria. 

Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia et potestates 

compétent, hinc onera et obligationes, quae communiter eiusmodi Prae

sulibus competunt. 

Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse vo

lumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 

autem Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu ta

men alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis eandem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc 

paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti, 

mandati et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursu

rum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus No

stri decimo tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

/S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco ¡33 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. 18. 
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III 

LAHOREJNSIS 
( D E Y U L L U N D U R ) 

A DIOECESI LAHORENSI PARS DISTRAHITUR, EX QUA, TERRITORIO DE YAMMU 

EXCEPTO, NOVA ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA NOMINE (( DE YIJL-

LUNDUR )). 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter ceteras curas, pro supremi Nobis divinitus commisso Aposto

latus officio, non ultima sane est consulere ut ecclesiasticae circum

scriptiones civilibus, quantum fieri potest, r espondea tur . Huius Nostri 

muneris partes modo requirit Dioecesis Lahorensis, quae, post Rempu

blicam sui iuris Pakistanam constitutam, in duas partes divisa mansit, 

quarum altera intra ipsius Reipublicae fines, altera vero intra limites 

Indianae Reipublicae. Cuius condicionis incommoda ut avertatur, Nos, 

consilio collato cum dilecto Fil io Nostro S. R. E. Cardinale, S. Congre

gationis de Propaganda Fide Praefecto, libenter audientes preces huic S. 

Sedi admotas, re plene cognita, ac suppleto, quatenus opus sit quorum 

intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, ea quae se

quuntur Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine decernimus. A Dioe

cesi Lahorensi partem seiungimus, intra Reipublicae Indianae fines sitam, 

atque hac avulsa parte, territorio excepto Statum-de Jammu olim ef-

formante, cuius ecclesiastico regimini Nostris sub plumbo Litteris 

Aptiori Christifidelium hoc ipso die datis aliter prospicimus, novam 

erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, quam « De Jul-

lundur » ab ipsius nominis urbe appellari volumus. Novam hanc Prae

fecturam Apostolicam soilertibus curis sodalium Anglicae Provinciae 

Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum committimus, ad Nostrum ta

men et Apostolicae Sedis nutum. Ad eandem igitur Praefecturam iura 

et onera spectabunt quae ceterarum Praefecturarum sunt propria; eius 

vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia et potestates compé

tent, hinc onera et obligationes, quae iure communi eiusmodi Antisti

tibus competunt. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac 

valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstanti

bus. Harum vero Litterarum transumptis, vel excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus 
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haberi fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, 

statuti ac voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursu

rum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimoséptimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri tertiodecimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus* 8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien., Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. 25. 

IV 

D E D I N A J P U R 

( J A L P A I G U R I E N S I S ) 

A DIOECESI DE DINAJPUR TERRITORIO PARS SEIUKGITUR, IN INDIANA REPUBLICA 

SITA, ATQUE EX EA NOVA ERIGITUR DIOECESIS (( JALPAIGURIENSIS )) METRO

POLITANAE ECCLESIAE CALCIJTTENSI SUFFRAGANEA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nullam sibi viam ac rationem Apostolica Sedes praetereundam exi

stimat, quae ad christiani populi administrationem magis aptae atque 

accomodatae habeantur. In quo sane genere censendum est providere ac 

prospicere ut quibus circumscribatur civilis regio finibus, cum fas est, 

ab iisdem ne discrepent ecclesiasticarum regionum fines. Cuius Nostri 

muneris partes modo requirit Dioecesis de Dinajpur, quae, post Rempu

blicam sui iuris Pakistanam constitutam, ita mansit divisa ut pars eius 

potior una cum sede episcopali intra illius Reipublicae fines exstet, pars 

vero minor, duos civiles districtus de Jalpaiguri et de Cooch Bear 

complectens, intra Indianae Reipublicae fines iaceat. Ex hac locorum 

condicione cum non pauca oriri possint ecclesiastico regimini incom-
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moda, Nos, precibus moti huic Santae Sedi adhibitis, consilio collecto 

cum dilecto Fil io Nostro S. R. E. Cardinale S. Congregationis de Pro

paganda Fide Praefecto, re mature considerata ac suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant con

sensu, ea quae sequuntur Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine de

cernimus. A Dioecesi de Dinajpur quos supra diximus civiles districtus 

de Jalpaiguri et de Cooch Bear, in Indiana Republica positos, seiungi

mus atque ex iis novam erigimus et constituimus dioecesim, ab urbe 

Jalpaiguri « Jalpaiguriensem » nuncupandam, et eam quae sub S. Con

gregationis de Propaganda Fide iurisdictione erit, sedulis curis alumno

rum Instituti Pontifìcii a Ss. Apostolis Petro et Paulo et a Ss. Ambro

sio et Carolo pro Missionibus ad Exteras Gentes committimus, ad 

Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Huius autem novae Dioe

cesis episcopalem sedem in urbe Jalpaiguri, a qua Dioecesis ipsa nomen 

mutuatur, constituimus, quam propterea urbem ad civitatis episcopalis 

dignitatem evehimus. Quoad vero Episcopi cathedram facultatem faci

mus primo Jalpaiguriensi Antistiti eam collocandi in illo eiusdem urbis 

Jalpaiguri templo, si plura exstent, quod eidem Antistiti ad id aptius 

videatur, vel si nullum adhuc exstet in templo quamprimum aedificando, 

quod propterea ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem ex nunc 

evehimus. Ad hoc porro Cathedrale templum iura et onera spectabunt, 

quae ceterorum Cathedralium templorum sunt propria. Eius vero pro 

tempore Praesulibus hinc iura et privilegia, honores et praerogativae 

compétent, hinc onera et obligationes, quae ex iure communi ad Dioece

sium Episcopos spectant. Novam hanc Jalpaiguriensem Dioecesim suf-

fraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae Caleuttensi, cuius idcirco 

Archiepiscopi metropolitico iuri Jalpaigurienses pro tempore Episcopos 

subiectos volumus. Cum autem locorum et huius temporis adiuncta haud 

permittant quominus in Jalpaiguriensi Dioecesi Canonicorum Capitulum 

modo erigatur, indulgemus ut interim pro Canonicis dioecesani Con

sultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur, qui Episcopo tum 

in sacris ritibus exercendis, tum in aliis postoralibus muneribus obeundis 

consilio et opera praesto sint. Mensam episcopalem constituent, praeter 

subsidia quae S. Congregatio de Propaganda Fide conferre poterit, bo

na, si quae sint, ad novam Dioecesim pertinentia, fidelium oblationes et 

Curiae emolumenta. Ad iuvenum in spem Ecclesiae succrescentem insti

tutionem volumus ut seminarium dioecesanum, saltem parvum, cum 

fieri poterit, erigatur, iuxta Codicis Iuris Canonici praescripta et a 

S. Congregatione de Propaganda Fide traditas normas. Quod autem 

attinet ad huius novae Dioecesis regimen et administrationem, ad Vi -
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earii Capitularis, seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad 

clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi servanda iubemus 

quae sacri Canones praescribunt. Quod vero ad clerum peculiariter 

spectat volumus ut, postquam hae Litterae Nostrae ad exsecutionem 

demandatae fuerint, eo ipso clerici Dioecesi illi censeantur adscripti 

in cuius territorio legitime degunt. Volumus insuper ut, hisce Litteris 

ad effectum adductis, documenta omnia et acta ad modo erectam Dioe

cesim pertinentia ab episcopali Cancellaria de Dinajpur Dioecesis 

Jalpaiguriensis Curiae tradantur ut in eius archivo diligentissime ser

ventur. Ad omnia quae hisce Nostris Litteris statuta sunt ad exsecutio

nem mandanda venerabilem Fratrem Iacobum Cornelium van Mittenburg, 

Archiepiscopum Karachiensem, et in Occidentali et Orientali Pakistana 

Republica Delegatum Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu 

Delegationi illi Apostolicae praeerit, deputamus, eique necessarias et 

opportunas attribuimus facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo 

agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque 

onus facimus fide dignum peractae exsecutionis actorum exemplum ad 

S. Congregationem de Propaganda Fide quamprimum trasmittendi. V o 

lumus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, 

quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Praesentes autem Litteras 

firmas, validas et efficaces esse et fore suosque plenos et integros effectus 

sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter obser

vari debere volumus ac decernimus, contrariis quibuslibet minime obstan

tibus. Nemini ergo hanc paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, 

commissionis, subiectionis, deputationis, derogationis, mandati et vo

luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimoséptimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri tertiodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. 22. 
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V 

DE DINAJPUR 
( D E M A L D A ) 

DISTRICTUS CIVILES DE MALDA ET DE WEST DINAJPUR, A DIOECESI DE DINAJ-

PUR DISTR ACTI, PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DE MA.LDA EFFORMANT. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Tam opportunum est ecclesiastica territoria a civilibus territoriis, 

cum per rerum adiuncta licet, non discrepare, ut nemo sane in dubita

tionem id vocare possit ; cum eam ob causam expeditius atque commo

dius rei christianae explicetur moderatio. Quapropter, preces Nobis admo-

tas audientes, ac consilio collato cum dilecto Fil io Nostro S. R. E. 

Cardinali S. Congregationis Fidei Propagandae Praefecto, Nos, re dili

genter considerata, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel 

eorum qui sua interesse praesumant, consensu, de potestatis Nostrae 

plenitudine, ea quae sequuntur statuimus. Cum, post Pakistanam Rem

publicam contitutam, pars potior Dioecesis de Dinajpur eiusque Episcopi 

Sedes ad eiusdem Reipublicae territorium pertineat, ex hac dioecesi 

utile esse existimamus seiungere ac revera seiungimus regiones civiles de 

Malda et de West Dinajpur, ad Indianam Rempublicam pertinentes, 

ex iisdemque novam eftbrmamus Praefecturam Apostolicam, quam « de 

Malda » appellari iubemus, atque curis alumnorum Instituti Pontificii 

a Sanctis Apostolis Petro et Paulo atque a Sanctis Ambrosio et Carolo 

concredimus. Ad hanc autem novam Praefecturam de Malda omnia spec-

tabunt iura et onera, quae ceterarum Praefecturarum sunt propria. Eius 

vero pro tempore Praefectis Apostolicis hinc iura, privilegia et potesta

tes compétent hinc onera et obligationes, quae huiusmodi Praesulibus 

iure communi competunt. Quae omnia, ut supra a Nobis disposita et 

constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, quibuslibet minime 

obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis, vel excerptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel ofiicio constituti munitis; eandem prorsus 

volumus haberi fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemi

ni autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, com-
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missionis, statuti, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel ei con

traire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seieucien., Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. 28. 

BEATA MARIA VIRGO, (( DEL ESPINO )) VULGO NUNCUPATA, OPPIDI (( LIETOR » 

IN FINIBUS ALBASITENSIS DIOECESIS CAELESTIS PATRONA CONSTITUITUR. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Almam Deiparam, « del Espino » 

vernáculo usu appellatam, quae numquam defuit temporibus ipsorum, 

cives oppidi « Lietor », in finibus dioecesis Albasitensis, iam pridem sibi 

elegerunt Patronam ac Tutricem. Eiusdem igitur amore perciti, die 

quinta mensis Augusti praecipuo Eam honore quotannis celebrare con

sueverunt. Quam electionem ut Nostra auctoritate confirmare ratamque 

habere dignaremur, Venerabilis Frater Arturus Tabera Araoz, Episco

pus Albasitensis, vota excipiens eiusdem loci curionis, moderatorum 

omnisque populi, Nobis supplicavit. Quibus precibus libenter admissis 

auditoque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Con

gregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe-

P . Card. F U M A S O N I B I O N D I 

<S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

P I U S PP . XI I 
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tuumque in modum Beatam Mariam Virginem, « del Espino » vulgo 

nuncupatam, oppidi « Lietor », quod vocant, praecipuam apud Deum 

Caelestem Patronam confirmamus seu constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis honoribus, quae principalibus locorum Patronis com

petunt. Contrariis quibusvis nihil ostantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 'atque integros effectus 
# 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Iunii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

BEATA MARIA VIRGO IN CAELUM ASSUMPTA TOTIUS PARA Q U ARI AN AE REIPUBLICAE 

EIUSDEMQUE NATIONIS COPIARUM CAELESTIS PATRONA ELIGITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Servat gens Paraquariana traditum 

a maioribus morem ut Deiparam Mariam in Caelum Assumptam pecu

liari prosequatur reverentia perpetuoque celebret honore. Iamvero ipsis 

rerum eiusdem initiis praefuit melita Dei hominumque Parens, quando

quidem eius simulacrum ab illis qui eam regionem primi subegerunt 

quasi gloriosum vexillum est prolatum, ab iisque nomen « Dominae 

Nostrae Assumptae » inditum fuit castello, quod caput evasit totius 

dicionis Paraquarianae. Postquam autem Paulus P P . I I I , Decessor No

ster, anno MDXLVII, episcopalem sedem ibi collocavit, Beata Maria Virgo 

Caelo recepta, illius provinciae praecipua tutrix ac patrona coepta est 

haberi eiusque dies festus maximis frequentari sollemnibus. Neque dé-
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fuit Alma Dei Genetrix, pie exorata, populi sui temporibus, potissimum 

cum hic de libertate dimicaret. Hoc etiam memorandum a Sacrorum 

Antistitibus pluries ad hanc Apostolicam Sedem preces delatas esse ut 

dogma definiretur Deiparam corpore et anima ad supernam gloriam